In virtute decidētis: et nō in virtute ppria: et sic pōt pducere s̄ b̄z et formā genitū. **Cōtra** i virtute nō entis eo mō quo nō ē: nihil agit. s̄ decidēs cū nō sit in rez nā. puta p̄ mortuū. vel etiā si sit tñ qz nō ē p̄s corpoti in qd̄ debet semē agere iō ē nō ens v̄ h̄s rōes nō entis. ibi ergo in virtute illiū nihil agit. Si ergo agit semē. vel agit virtute ppria vel alicui s̄ be actualiter coexistis. **Cōfir**mat. qz i causis ordinat̄ acc̄ntaliter nō o3 s̄l̄ p̄currere oēs ad effectū vt oñsū ē 2<sup>o</sup> hui<sup>o</sup>. sed decidēs et ipsum semē s̄t̄ acc̄ntal̄ ordinata. ergo et̄. semen ergo non agit in virtute decidētis.

**Sed** occurrit dubiū a quo illa forma pducit si nō a semine nec a p̄e. **R̄** nō i generatis mediāte semine et maxime p̄ ppagationē vt s̄t̄ aialia o3 recurrere ad virtutē diuinā. et dico q̄ immediate a deo pducit. p̄batio. qz nō a semine vt p̄batū ē. nec a p̄e qz eo mortuo pōt filii ḡnari. nec a forma vel virtute celi. qz ipsa est imp̄fectior q̄ forma aiali. nā sc̄b̄z Augu. xi. de tri. capitulo decimo septimo. oē viues ē p̄stati<sup>o</sup> nō viuētē. p̄ponitur enim viuētia non viuētibus. nec pducitur ab intelligentia vel ab angelo: tum qz secundū cōe3 scholā nō p̄t̄ iducere v̄ educere formam de potentia m̄e. tum qz agūt mediante motu celi. si ergo celū nō pōt: nec angelus mediante motu celi pōt. relinqtur q̄ d̄s et̄. **Cōtra**. ergo oēs iste forme nāles creat̄. **R̄** nō ad illud si de f̄ p̄s nō v̄t̄ aliqd̄ ip̄sibile. vel al̄r negetur p̄na. falsitas hui<sup>o</sup> p̄ne patebit infra. **Cōtra** ḡnatis autē immediate et sine semine. puta cū ignis ḡnat ignē non o3 sic dicere. de his. n. nō cludūt rōnes facte sicut p3. semē ergo nō ponit̄ vt sit p̄ncipiū actiuū respectu termini formalis ḡnatis. s̄ magis p̄ncipiū passiuū et m̄ale. **S̄** nūqd̄ semē agit ad alterationē p̄uā vel p̄cedētē terminū ḡnatis. **Dicēdū** q̄ non agit vt sufficiens actiuū. nā virtus actiua agētis vniformis non pōt cāre effectū difformē in passo vniformi. sed virtus seminis ē vniformis vt d̄s et m̄a s̄l̄r. ergo virtus seminis nō pōt efficere tātā difformitatē q̄tā apparet in organo aialiū: nec p̄ p̄s pōt alterare ad tātā difformitatē ma. p3. quia difformitas i effectū vel accidit ex difformitate agētis vel passi. Quid ergo dico q̄ virtus q̄ facit tātā difformitatem organo3 in corpore aialis o3 q̄ sit agēs difforme. et illud ē actio difformis influētie siue caloris celestis. q̄ q̄tū ad hoc p̄sona ē virtuti diuine. nec puto incōueniēs si ad istā actionē difformē aliquo mō cōcurrat semen vt cōcausa.

**Quantum** ad 3<sup>m</sup> dico q̄ rō seminalis nō ponit̄ vt sit p̄ncipiū pductiuū forme s̄ b̄a lis sicut nec semē. et p̄ easdē rōes. **Cōtra** sicut semē nō ē sufficiens alterās sine influētia celi. vt oñsū est: sic nec rō seminalis q̄ ē aliq̄ forma siue virtus actiua seminis. Sūt tñ et semē et rō seminalis nō sufficiēt̄ s̄ aliq̄liter cōcausatiua et coactiua nō ad formā s̄ balē sed ad alterationē p̄uā. **Cōtra** p̄dictis oib<sup>o</sup> cludūt q̄ nihil p̄exi sit in m̄a vt ichoatio forme vel actiuū forme qd̄ i ipsā formā nālī ḡnatā nālī trāsmutat̄. et sic ad qd̄e3. **Cōtra** argumēta alteri<sup>o</sup> opinionis. ad primū de creatōe nego p̄na3. et ad p̄bationē cū d̄s q̄ creatio ē de nihilo factio. **R̄** nō q̄ li de nihilo pōt dicere bitudinē termini vel subiecti. Si dicit bitudinē termini sic nō distiguit creatio a ḡnatis nālī. v̄traq̄. n. ē pductio de nihilo. si dicat bitudinē subiecti sic ē tñ creatio. et nō generatio nālī.

creatio. n. est pductio de nihilo. et nullo p̄supposito. ita q̄ excludit cālitatē cuiuscūq̄ cause tā m̄alis q̄ forma lis q̄ etiā efficientis creati cōcausantis ipsi creati s̄ aliquando p̄currat vt posteri<sup>o</sup>. vt puta si res creata suscipiatur i aliquo susceptibili. oppositū hui<sup>o</sup> semper accidit in actione nālī: qz ibi p̄xigitur s̄ b̄z et materia cōcāns q̄ ē i potentia nālī ad formā habens inclinationē ad eam tāq̄ carens et apta nata naturaliter suscipere eas. vñ si per ip̄sibile forma nālī pduceret̄ a nā non cōcurrente m̄a nec trāsmutata p̄nām. talis pductio eēt creatio. **Cōtra** notandū q̄ creatio ē productio iter ens et nihil simplr. generatio vero est inter ens et p̄uatiōem q̄ p̄uatiō et si nihil sit formalr: tamē p̄supponit aptitudinē et inclinationē nālī in subiecto aliquo cōcāntē: nō sic creatio. **Cōtra** hoc cessat instātia de ḡa et aia intellectiua qz ad istoz pductionē nō p̄currat aliq̄ cā p̄cāns ipsi pducētī. cū iste forme nō educātur de potentia materie. vñ et d̄s pōt eas pducere sine susceptio. et tūc p3 q̄ nihil sibi coageret. nunc etiā prius ex nā rei pducūtur a deo nulla alia cā p̄cāntē. et i sc̄do signo nature vniūtur quelibet suo susceptiuo. s̄ ḡa aie: et aia intellectiua corpoti. p3 ergo q̄ agēs nāle nō creat et eadē rōe nō anihilat. esto q̄ nō pducatur formā nō p̄supposito aliquo i m̄a qd̄ in formā nālī trāsmutet̄. **Cōtra** 2<sup>m</sup> cū infer̄. ergo ḡnatio forme nālī nō ē naturalis. nego p̄na3. **Ad** cui<sup>o</sup> euidētia p̄supponēdū est q̄ naturalitas ḡnatis et modus naturalis accipiēda est ex parte passi ad formā naturalē inclinati: et nō ex parte p̄ncipiū actiuū inexistis ipsi mobili vt p̄batū fuit p̄ rōes tres q̄nto b<sup>o</sup>. capitulo de natura. Hoc p̄supposito r̄ndet̄ ad p̄bationes p̄ne. **Cōtra** primā dico sicut dixi in s̄t̄t̄iādo q̄ p̄hs hic in l̄ra loq̄tur de parte forme nō formalr. sed v̄tualr eo mō quo dicit calorē eē partē sanitatis. et hoc mō rō seminalis pōt dici pars forme generāde licet sit formalr nihil illius forme. **Cōtra** 2<sup>m</sup> p̄bationē cū d̄s q̄ ois generatio naturalis habet p̄ncipiū actiuū d̄s q̄ falsū ē. Tu dicis q̄ natura ē p̄ncipiū mot<sup>o</sup> ei<sup>o</sup> in quo est. dico q̄ est p̄ncipiū passiuū nō actiuū. et p̄ hoc naturalia differūt ab artificialib<sup>o</sup>. qz i naturalib<sup>o</sup> p̄ncipiū passiuū h̄z determinatā inclinationē ad formā. i artificialib<sup>o</sup> nō: sed ibi vel iductio forme ē i inclinationē materie vt p3 in edificijs et erectōib<sup>o</sup>. nā p̄tra inclinationē grauiū est q̄ ponant̄ sursū: vel saltē materia ē i potētia neutra ad formas artificiales. **Cōtra**. qz natura dicit̄ magis de forma q̄ de materia ex sc̄do p̄bi. **R̄** n̄d̄t̄. nā vt p̄ncipiū passiuū dicit̄ de m̄a et de forma. nā p̄ formas p̄ quā res ē talis p̄ eadē ē receptiua passionis p̄ntis formam. exēplū. p̄ eadē formā q̄ hō ē hō ē receptiu<sup>o</sup> risibilitat̄. et q̄ graue ē graue vel leue est leue cōpetit sibi talis vel talis mot<sup>o</sup>. **Ad** 3<sup>m</sup> p̄bationē q̄ violētū. et dicēdū q̄ li nō p̄ferēte vim debet p̄strui cū li passo et nō cum li p̄ncipiū eēt. vt sit s̄sus q̄ violētū ē cui<sup>o</sup> p̄ncipiū ē ab eēt ipso passo nō p̄ferēte vim. p̄fert aut̄ vim passū nō actiue sed inclinationē et dispositiue. q̄n. s̄. h̄z nālē et determinatā inclinationē ad formā iducēdā. qd̄ nō ē v̄p̄ de violētō vt cū lapis fert̄ sursū. s̄ ex hoc nihil h̄s. sufficit. n. q̄ materia naturaliter sit inclinata ad formā naturalē ad saluādā naturalitātē generatōis. esto q̄ nihil actiuum sit ex parte materie.

**Ad** cōmē. i oppositū dicēdū q̄ i illis duab<sup>o</sup> auctozitatib<sup>o</sup> loq̄tur de potētia obiectiua. sic. n. agens

nō largit multitudinē sed pfectionē et illud qd ē in actu et in potētia nō sūt duo diuersa. qz albedo in actu nō ē alia nec ē cōpositioz seipsa. vt ē in potētia obiectiua sed ē pfectioz. s; loquēdo de potentia subiectiua sic agens multitudinē largit pducēdo formā aliqz de nouo. Itē enī in potētia. s. mā et enī in actu. s. forma sunt duo diuersa et realiter distincta et sic nihil mali sequitur.

¶ S; hic qd ē pmittat: ex qbus uero s; ba ē vt ptib; p scrutādū ē. Si igit ē hoc qd ē mā: illud uero spēs: aliud ex his et s; ba ē mā et spēs: et qd ex his est quidem vt materia pars alicuius dicitur.

**Meritur** Utrū in reb; nālib; mā sit pars qditatis rei specificē. vt q nō. nā s; hui; . capitulo de cā dī q oēs partes diffinitōis sunt forme. ergo mā nō ptinet ad diffinitionē. nec p oēs ad qditatē rei. ¶ S; ibidem et scō de aia et alibi frequēter Aristo. noiat formā qd ē rei ergo mā nō ptinet ad qd qd ē rei. ¶ S; hic i; 7: pax post dī q aia ē s; ba aiati et spēs et qd qd erat eē. nō mā. ¶ Cōtra. octano hui; dī qtra Platonem q ois diffinitio h; qd et qle. et o; hoc eē vt mā: illud uero vt forma.

**Indeo** hic ē opinio tenēs partē negatiuā ppter auctoritates adductas in oppositū et plures pfiles. ¶ S; arguit rōib; et pmo sic. qd qd h; māz ē generabile et corruptibile. s; qd qd est nō pōt generari. nec corrumpi. ergo qd qd ē reinō includit māz. maior pbat ex hoc. 7: capitulo 5: mā ē q res pōt eē et nō esse ideo scōz p; ibidē in oib; generatis siue ab arte siue a nā ē mā. qz qdlibet tale ē possibile eē et nō esse minor hētur in lra vbi dī q qd qd nō p; capiunt cū mā sed sine mā vt rōes. i. qditates spēs solū hec nō corrūpuntur. ¶ S; qd qd ē pncipiū cognoscēdi illud cui; ē vt dictū fuit supra in hoc eodē septimo capitulo 4: sed mā nō ē pncipiū cognoscēdi rē. qz vt dī pax post mā est de se ignota. et ibidē cōmētator ait. q mā siue sensibilis siue intelligibilis scōz se ē ignota. ergo mā nō pertinet ad qd qd ē rei. ¶ S; nihil pertinet ad qditatē rei qd p; bibet qd qd ē idē eē cū eo cui; ē. sed materia ē h; . ergo materia nō pertinet ad rei qditatē. maior ē q si euidēs ex terminis. nā nihil pōt p; bibere idētatē inter rē et suā qditatē nisi sit extraneū a rei quiditate. vñ supra. capitulo 4: pbat q in dictis scōz se qd qd ē idē cū eo cui; ē. mī. hētur in lra in hoc eodē septimo q materia ē ois ei; qd nō ē idē cū suo qd qd ē. et inferi; etiā dī q pcepta cū materia nō sūt idē. ergo rē. ¶ S; ista opinio nō placet ppter rōes inferi; ponēdas p scōa opinione. nec rōnes istius opinionis concludunt.

**Ad primum** in oppositū cū dī oē qd h; materia rē. dicēdū q corruptibile dicit potētiā p; pinq; vel remotā. corruptibile in potētia remota dī illud qd h; vñ possit corrūpi. nō tñ pōt exire in actū nisi p; sit in potētia p; pinq; sicut calefactiū in potētia remota dicit qd h; vñ possit calefacere. sed nō pōt actu calefacere nisi sit in potētia p; pinq; . s. q nō ipediā et q passū sit sibi p; nis. ¶ Ad ppositū ignis ē corruptibilis in 2: mō. dicēdi per se. sicut color ē visibilis ex scō de aia. tñ ignis nō ē in potētia p; pinq; vt corrūpatur nisi sit i eē exiētiē. qd ergo est generabile et corruptibile p; primo h; materia tractā ad exiētiā. sic aut qd qd ē nec ē generabile nec corruptibile vt dicit p; nec

plus cludit rō. sed hoc nō obstāte qd qd ē spēs h; mā nō tractā. ¶ Ad 2: cū dicit qd qd ē: est pncipiū cognoscēdi rē. illa rō reducitur sic. nihil pōt perfecte cognosci nisi cognitis oib; suis causis vñ 2: hui; ponit q cause nō sūt infinite loquēdo tā de causis mālib; q de alijs. tūc sic. nihil ē necessariū ad cognitionē rei nisi qd est scōz te. s; materia ē necessaria ex 2: hui; ergo materia includit in ipso qd qd ē. ¶ Ad formā dicēdū. q licet cognitio materie regrit ad cognitionē rei mālis tñ aliter ē rō cognoscēdi formā: aliter māz. nā sicut cause differunt in pfectōe et entitate et cālitate i cādo. ita et i cādo cognitionē rei cui; sūt. sicut ergo forma magis ē ens q mā: ita mag; cāt entitatē et cognoscibilitatē rei: qz etiā materia nō h; eē naturaliter nisi p formā cātē ei; eē in effectu. et iō etiā forma facit cognoscere materiā. tñ vtrūq; postea ē cā cognoscēdi cōpositū. dī ergo materia ignota qz nō ē pma rō cognoscēdi illud cuius ē nec potissima. ¶ Aliter dicit q Aristo. log; de cognitōe sciēntificā et de materia tractā ad esse exiētiē illa qd ē est ignota sciēntificē et cā cōtingētiē rei iō nō facit cognitio nē sciēntificā: sed si abstrahatur a sēsu illa quoz ē talis mā nō ē de eis nisi opinio. ¶ Ad 3: cū dicit nihil ptinet rē. dico q minor ē falsa. ¶ Ad pbatōnē dicēdū. q Ari. log; ibi de mā tractā p; existere: vel de mā q ē p; p; tas idiuidualis. i. bis. n. nō ē idē qd qd ē cū eo cui; est p se pmo: sicut Aristo. itēdit. licet sit idē eo mō quo hnt qd. vt oñsū ē supra i hoc septimo. capitulo 4.

**Alia** ē opinio tenēs partē affirmatiuā. ¶ Ad cui; euidētiā suppositis trib; distinctōib; positis i sententiādo quarū prima est de specie. alia de materia. alia de sil' toto declarabo qnq; clusiones. ¶ Pri; ma clusio sit ista. materia nō cōtracta q ē pars potētiālis accepta absolute et vniuersaliter ptinet ad qditatē specificā. hāc oñdo sic. Aristo. s; hui; . capitulo scō. recitat opinionē diffiniētiū res māles. quoz qdā diffiniēbāt p māz solū qdā p actū qdā p vtrūq; et isti vltimi diffiniēbāt pfecte: vñ ibi cōmēdat architan q cōplexus ē i diffinitōe materiā et formā. ¶ S; ibidē. capitulo 3: dicit q o; terminū eē orationē lōgā et i diffinitōe eē hoc qd ē vt materia. illud uero vt forma. ¶ Itē i hoc septimo inferi; dicit q parabola innioz aialis quā cōsueuit socrates dicere nō hnt se h; . superflū. n. ē auferre materiā a qditatib; rēz qru qdā sūt hoc i. s. i. forma i materia. hoc etiā dicit alibi frequēter i hoc septimo et i octauo. ¶ S; arguit per rōes. pmo sic. eēntia et qditas cū inscūq; substātie erō itriseca sufficiēs eēndi rei cui; est circūscripta qcūq; alia re realr differēte. sed per te forma ignis ē tota eēntia et qditas ignis. ergo ignis ē ignis sine materia: et per oēs materia ē superflua i nā. qd est absurdū. ma. p; . qz albedo ē rō superficiēi eēndi albā. ergo multo magis igneitas eēndi ignē. ¶ S; cui; eēntia ē icāta et ip; ē icātū p; dicatū icludif i s; bo. qz cū eēntia rei et ipsa res sint idē realr pfecta idētatē: si vñ ē icātū: et reliquū. ergo addito vtrōb; illud cui; ē eēntia icāta a causis itrisecis ipsū ē icātū a causis itrisecis seu. si qditas rēz māliū nō includit mān nec erit cāta māliter. ergo nec res mālis erit cāta māliter. ergo frustra ponit mā i reb; mālibus. nec mā erit cā: qz nō pōt eē cā nisi itriseca. qd ē absurdum euidēter. ¶ S; oēs ens cōpletū i genere nulli alteri vñ ad faciēdū vñ p se. sed si vñ facit vñ p accō: cū eo vel vñ aggrētatōe